

Код	Наименование	Базовая
	Основной	
	ГИГИЕНА ПРОФИЛАКТИКА ЭСТЕТИКА	
	ОБЩЕПРОФИЛЬНЫЕ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ	
027	Прием врача-стоматолога	600,00 ₽
028	Прием врача-ортодонта первичный	1 800,00 ₽
029	Прием врача-ортодонта повторный	900,00 ₽
030	Прием (осмотр, консультация, оформление справки о санации) врача-стоматолога-терапевта первичный	600,00 ₽
031	Анестезия аппликационная	200,00 ₽
032	Анестезия инфильтрационная	800,00 ₽
033	Анестезия проводниковая	1 300,00 ₽
034	Прицельная визиография 1-го зуба, первичный снимок	550,00 ₽
035	Прицельная визиография 1-го зуба, повторный снимок в процессе лечения	350,00 ₽
036	Индивидуальный стерильный набор	550,00 ₽
037	Применение оптрагейт (ретрактор)	500,00 ₽
038	Без оплаты	0,00 ₽
001	Обучение гигиене полости рта и зубов индивидуальное, подбор средств и гигиены полости рта	1 100,00 ₽
002	Профессиональная гигиена полости рта и зубов	3 900,00 ₽
003	Профессиональная гигиена полости рта и зубов 1 челюсть	2 500,00 ₽
004	Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений скалером 1 зуб	350,00 ₽
005	Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений методом Air Flow - 1 челюсть	2 200,00 ₽
006	Избирательное шлифование твердых тканей зуба 1 ед.	350,00 ₽
007	Избирательное полирование зуба 1 ед.	530,00 ₽
008	Профессиональное отбеливание зубов химическое зона улыбки	9 500,00 ₽
009	Профессиональное отбеливание зубов химическое 1 ед.	800,00 ₽
010	Глубокое фторирование эмали зуба 1 ед.	300,00 ₽
011	Глубокое фторирование эмали зуба 1 челюсть	1 650,00 ₽
012	Глубокое фторирование эмали зуба (капа/гель) 2 челюсти	2 200,00 ₽
013	Фиксация скайса	5 350,00 ₽
014	Подарочный сертификат Профессиональная гигиена полости рта и зубов	3 900,00 ₽
015	Подарочный сертификат 3000	3 000,00 ₽

016	Подарочный сертификат 5000	5 000,00 ₽
017	Подарочный сертификат 10000	10 000,00 ₽
018	Отбеливание зубов ZOOM 4	25 000,00 ₽
019	Удаление зубных отложений airFlow	350,00 ₽
020	Полирование пастой, 1 зуб.	350,00 ₽
021	Удаление зубных отложений в области одного импланта	2 000,00 ₽
022	Профессиональная чистка зубов и коронок	4 500,00 ₽
023	Профессиональная чистка зубов и коронок на имплантах	5 500,00 ₽
024	Профессиональная гигиена полости рта с использованием глицина	5 500,00 ₽
025	Профессиональная чистка зубов и коронок на имплантатах с использованием глицина	6 000,00 ₽
	ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ ПРИЁМ	
054	Герметизация фиссур зуба	1 450,00 ₽
055	Избирательное полирование зуба	530,00 ₽
056	Сошлифовывание твердых тканей зуба, препаровка	600,00 ₽
057	Восстановление зуба пломбой - наложение лечебной прокладки	500,00 ₽
058	Наложение временной пломбы	750,00 ₽
059	Наложение временной пломбы фотополимерной	1 100,00 ₽
060	Наложение девитализирующей пасты	750,00 ₽
061	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров 1/4 коронки	1 600,00 ₽
062	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров 1/3 коронки	2 100,00 ₽
063	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров 1/2 коронки	2 650,00 ₽
064	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров эстетическое 1/4 коронки	2 400,00 ₽
065	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров эстетическое 1/3 коронки	5 000,00 ₽
066	Восстановление зуба пломбой из фотополимеров эстетическое 1/2 коронки	7 500,00 ₽
067	Эстетическая реставрация зуба фотополимером в зоне улыбки	10 000,00 ₽
068	Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого канала	1 650,00 ₽
069	Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого канала	2 100,00 ₽
070	Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала	750,00 ₽
071	Пломбирование 1 корневого канала зуба гуттаперчевыми штифтами	1 250,00 ₽
072	Пломбирование 1 корневого канала зуба МТА	1 950,00 ₽
073	Установка титанового штифта – 1 шт	1 950,00 ₽
074	Восстановление зуба с использованием парапульпарного штифта – 1 шт	2 100,00 ₽

075	Восстановление зуба пломбировочными материалами с использованием стекловолоконного штифта – 1шт	2 400,00 Р
076	Пульпотомия (ампутация коронковой пульпы), (наложение мумифицирующей пасты)	750,00 Р
077	Экстирпация пульпы (наложение латексной завесы)	1 100,00 Р
078	Временное шинирование при заболеваниях пародонта в области 1 зуба лентой Гласспан	1 650,00 Р
079	Временное шинирование при заболеваниях пародонта 1 ряда подвижных зубов лентой Гласспан	9 000,00 Р
080	Коффердам – изоляция зубов	990,00 Р
081	Удаление инородного тела из одного корневого канала	3 350,00 Р
082	Распломбировка / прохождение одного корневого канала	2 150,00 Р
083	Изолирующая прокладка	980,00 Р
084	Восстановление жевательного зуба пломбой из фотополимеров более 1/2 коронки	11 000,00 Р
085	Подготовка к протезированию однокорневого зуба	12 000,00 Р
086	Подготовка к протезированию двухкорневого зуба	15 000,00 Р
087	Подготовка к протезированию трехкорневого зуба	18 000,00 Р
	ПАРОДОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ПРИЁМ	
042	Открытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба	2 000,00 Р
043	Закрытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба	1 500,00 Р
044	Введение лекарственных препаратов в пародонтальный карман	600,00 Р
045	Наложение лечебной повязки при заболеваниях слизистой оболочки полости рта и пародонта в области 3х зубов	1 200,00 Р
046	Ультразвуковая обработка пародонтального кармана на аппарате Vector 2 челюсти	9 900,00 Р
047	Ультразвуковая обработка пародонтального кармана на аппарате Vector 1 челюсть	7 500,00 Р
048	Профессиональная чистка зубов и имплантатов	5 500,00 Р
049	Инъекционное введение лекарственных препаратов в пародонт Траумель в области 1 зуба	1 200,00 Р
050	Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку полости рта в области 1 зуба	450,00 Р
	ХИРУРГИЧЕСКИЙ ПРИЁМ	
087	Удаление зуба (стенки при фактуре коронковой части зуба)	900,00 Р
088	Удаление зуба подвижного 3 степени	2 500,00 Р
089	Удаление зуба простое	3 000,00 Р
090	Удаление зуба (мудрости)	10 000,00 Р
091	Операция удаления ретенированного, дистопированного зуба	9 000,00 Р
092	Резекция верхушки корня	7 000,00 Р
093	Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса	2 500,00 Р

094	Кюретаж лунки удаленного зуба	850,00 ₽
095	Цистотомия или цистэктомия (иссечение ретенционных кист)	3 000,00 ₽
096	Коррекция объема и формы альвеолярного отростка (удаление экзостоза)	3 000,00 ₽
097	Пластика уздечки верхней губы	4 000,00 ₽
098	Пластика уздечки нижней губы	4 000,00 ₽
099	Пластика уздечки языка	3 000,00 ₽
100	Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или иссечение капюшона)	1 950,00 ₽
101	Удаление зуба сложное с разъединением корней	5 500,00 ₽
102	Остановка луночного кровотечения без наложения швов с использованием гемостатических материалов	400,00 ₽
103	Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи	5 500,00 ₽
104	Наложение шва на слизистую оболочку рта	700,00 ₽
105	Лоскутная операция в полости рта (одного промежутка)	3 500,00 ₽
106	Лоскутная операция в полости рта микрохирургическая десневая пластика с пересадкой трансплантата	15 500,00 ₽
107	Вестибулопластика (разрез тяжа, уздечки)	5 500,00 ₽
108	Внутрикостная дентальная имплантация (Osstem - Южная Корея) – 1 ед.	19 500,00 ₽
109	Внутрикостная дентальная имплантация (Hiossen - США) – 1 ед.	21 500,00 ₽
110	Внутрикостная дентальная имплантация (гарантия) – 1 ед.	7 500,00 ₽
111	Костная пластика челюстно-лицевой области с применением биodeградируемых материалов Bio Oss – 1 сегмент	9 900,00 ₽
112	Костная пластика челюстно-лицевой области с применением биodeградируемых материалов Коллапан 0,5	1 200,00 ₽
113	Костная пластика челюстно-лицевой области с применением биodeградируемых материалов Коллапан 1,5	3 600,00 ₽
114	Костная пластика челюстно-лицевой области с применением биodeградируемых материалов Parasorb Cone	3 000,00 ₽
115	Пластика мягких тканей с применением биodeградируемых материалов коллагеновой мембраны BIOGUARD	13 500,00 ₽
116	Костная пластика челюстно-лицевой области реконструкция альвеолярного гребня в пределах 1 сегмента	22 000,00 ₽
117	Синус-лифтинг (костная пластика, остеопластика) — открытый	33 000,00 ₽
118	Лоскутная операция с поллировкой шейки имплантата	20 000,00 ₽
119	Формирователь десны	3 500,00 ₽
120	Удаление имплантата	12 900,00 ₽
121	Извлечение винта из имплантата	6 000,00 ₽
122	Внутрикостная дентальная имплантация (Straumann - Швейцария) – 1 ед.	28 500,00 ₽
123	Костная пластика челюстно-лицевой области с применением биodeградируемых материалов Коллапан 1	2 400,00 ₽
124	Пластика мягких тканей с применением биodeградируемых материалов коллагеновой мембраны "Jason"	17 000,00 ₽
125	Пластика мягких тканей с применением биodeградируемых материалов коллагеновой мембраны "Straumann"	19 500,00 ₽

126	Вестибулопластика туннельной техникой	7 500,00 ₽
127	Гингивопластика (для устранения рецессии десны одного зуба)	1 550,00 ₽
128	Гингивопластика с использованием трансплантата в области одного зуба	3 500,00 ₽
129	Синус-лифтинг (костная пластика, остеопластика) — закрытый	27 500,00 ₽
130	Парасорб	3 000,00 ₽
131	Парасорб + Удаление зуба	5 500,00 ₽
132	Полировка имплантанта	7 000,00 ₽
133	Удаление импланта	15 000,00 ₽
134	АСО лунки после удаление + наложение лечебной повязки	1 000,00 ₽
	ОРТОПЕДИЧЕСКИЙ ПРИЁМ	
	ЦЕМЕНТНАЯ ФИКСАЦИЯ	
150	Коронка на импланте металлокерамическая	18 000,00 ₽
151	Коронка на импланте металлокерамическая "Взнос 50%"	9 000,00 ₽
152	Зуб металлокерамический на имплантате	12 000,00 ₽
153	Зуб металлокерамический на имплантате "Взнос 50%"	6 000,00 ₽
154	Коронка из диоксид циркония на имплантате	33 000,00 ₽
155	Коронка из диоксид циркония на имплантате "Взнос 50%"	16 500,00 ₽
156	Зуб диоксид циркония на имплантате	22 000,00 ₽
157	Зуб диоксид циркония на имплантате "Взнос 50%"	11 000,00 ₽
158	Коронка из диоксида циркония на имплантате с нанесением E-max	36 000,00 ₽
159	Коронка из диоксида циркония на имплантате с нанесением E-max "Взнос 50%"	18 000,00 ₽
160	Зуб диоксид циркония на имплантате с нанесением E-max	30 000,00 ₽
161	Зуб диоксид циркония на имплантате с нанесением E-max "Взнос 50%"	15 000,00 ₽
	ВИНТОВАЯ ФИКСАЦИЯ	
165	Мультиюнит абатмент (от 2х единиц)	7 000,00 ₽
166	Металокерамика неа имплантате винтовая фиксация (опорная часть)	23 000,00 ₽
167	Металокерамика неа имплантате винтовая фиксация (опорная часть) "Взнос 50%"	11 500,00 ₽
168	Металокерамика неа имплантате винтовая фиксация (промежуточная часть)	10 000,00 ₽
169	Металокерамика неа имплантате винтовая фиксация (промежуточная часть) "Взнос 50%"	5 000,00 ₽
170	Диоксид циркония в полную анатомию винтовая фиксация (опорная часть)	33 000,00 ₽
171	Диоксид циркония в полную анатомию винтовая фиксация (опорная часть) "Взнос 50%"	16 500,00 ₽
172	Диоксид циркония в полную анатомию винтовая фиксация (промежуточная часть)	22 000,00 ₽

173	Диоксид циркония в полную анатомию винтовая фиксация (промежуточная часть) "Взнос 50%"	11 000,00 ₽
174	Диоксид циркония с послойным нанесением Е-тах Винтовая фиксация (опорная часть)	43 000,00 ₽
175	Диоксид циркония с послойным нанесением Е-тах Винтовая фиксация (опорная часть) "Взнос 50%"	21 500,00 ₽
176	Диоксид циркония с послойным нанесением Е-тах Винтовая фиксация (Промежуточная часть)	30 000,00 ₽
177	Диоксид циркония с послойным нанесением Е-тах Винтовая фиксация (Промежуточная часть) "Взнос 50%"	15 000,00 ₽
178	Прототип циркониевой конструкции	1 500,00 ₽
179	Армирование титановой балкой	20 000,00 ₽
180	Мультиюнит Штрауман	12 000,00 ₽
	ВРЕМЕННОЕ ПРОТЕЗИРОВАНИЕ	
181	Провизорная коронка (прямым способом)	1 300,00 ₽
182	Временная коронка, зуб (CAD/CAM)	5 000,00 ₽
183	Временная коронка, зуб на имплантатах (CAD/CAM)	7 000,00 ₽
184	Косметическая пластинка (1 зуб)	5 000,00 ₽
185	Косметическая пластинка (2-3 зуба)	12 000,00 ₽
186	Косметическая пластинка (более 3х зубов)	20 000,00 ₽
187	Мостовидный протез "Мериленд"	10 500,00 ₽
188	Эстетическая капа	15 000,00 ₽
189	Капа для домашнего отбеливания	10 000,00 ₽
	СЪЁМНЫЕ ПРОТЕЗЫ	
192	Частичный съёмный протез	25 000,00 ₽
193	Частичный съёмный протез "Взнос 50%"	12 500,00 ₽
194	Полный съёмный протез	30 000,00 ₽
195	Полный съёмный протез "Взнос 50%"	15 000,00 ₽
196	Нейлоновый частичный съёмный протез	40 000,00 ₽
197	Нейлоновый частичный съёмный протез "Взнос 50%"	20 000,00 ₽
198	Нейлоновый полный съёмный протез	50 000,00 ₽
199	Нейлоновый полный съёмный протез "Взнос 50%"	25 000,00 ₽
200	Бюгельный протез с кламмерной фиксацией	50 000,00 ₽
201	Бюгельный протез с кламмерной фиксацией "Взнос 50%"	25 000,00 ₽
202	Бюгельный протез с замковой фиксацией	60 000,00 ₽
203	Бюгельный протез с замковой фиксацией "Взнос 50%"	30 000,00 ₽
204	Съёмный протез с фиксацией на имплантах	45 000,00 ₽

205	Съёмный протез с фиксацией на имплантах "Взнос 50%"	22 500,00 ₽
206	Абатмент "Port locator"	20 000,00 ₽
207	Ночная капа	10 000,00 ₽
	ПРОЧИЕ УСЛУГИ	
211	Снятие оттиска альгинантной массой	400,00 ₽
212	Снятие оттиска силиконовой массой	600,00 ₽
213	Регистрация прикуса силиконовой массой	250,00 ₽
214	Снятие коронки (пластмассовой, штампованной)	450,00 ₽
215	Снятие коронки (цельнолитой, металлокерамической)	2 000,00 ₽
216	Фиксация коронки на постоянный цемент	700,00 ₽
217	Фиксация коронки на временный цемент	380,00 ₽
218	Фиксация коронки винтовая на имплантате	1 200,00 ₽
219	Ретракция десны	330,00 ₽
220	Коррекция протеза	250,00 ₽
221	Перебазировка съёмного протеза	3 600,00 ₽
222	Приварка 1 зуба к акриловому протезу	1 850,00 ₽
223	Приварка одного кламмера к съёмному протезу	2 200,00 ₽
224	Починка одного линейного перелома съёмного акрилового протеза	5 500,00 ₽
225	Напыление металлической коронки	600,00 ₽
226	Замена матрицы бюгельного протеза	4 000,00 ₽
227	Очистка коронки от цемента перед фиксацией	1 100,00 ₽
228	Лабораторная чистка съёмного протеза	1 500,00 ₽
229	Другая система имплантатов (формирователь десны, трансфер, аналог)	10 000,00 ₽
230	Обслуживание конструкции на имплантатах	7 000,00 ₽
231	Армирование циркониевой конструкции титановой балкой	20 000,00 ₽
138	Вкладка культевая цельнолитая	4 400,00 ₽
139	Вкладка культева циркониевая	25 000,00 ₽
140	Коронка цельнолитая металлическая	10 000,00 ₽
141	Коронка цельнолитая металлическая "Взнос 50%"	5 000,00 ₽
142	Коронка металлокерамическая, зуб	12 000,00 ₽
143	Коронка металлокерамическая, зуб "Взнос 50%"	6 000,00 ₽
144	Коронка диоксид циркониевая, зуб	22 000,00 ₽

145	Коронка диоксид циркониевая , зуб "Взнос 50%"	11 000,00 ₽
146	Коронка, зуб керамический Е-тах	30 000,00 ₽
147	Коронка, зуб керамический Е-тах "Взнос 50%"	15 000,00 ₽
148	Винир керамический	30 000,00 ₽
149	Винир керамический "Взнос 50%"	15 000,00 ₽
	ОРТОДОНТИЧЕСКИЙ ПРИЁМ	
235	Диагностика при планировании лечения на съёмном аппарате	4 500,00 ₽
236	Диагностика при планировании лечения на брекет-системе	7 000,00 ₽
237	Снятие 1 слепка, отлитие 1 модели	1 800,00 ₽
238	Лечение съёмной вестибулярной пластиной	21 000,00 ₽
239	Лечение трейнером «Миобрейс» , « Корректор»	20 000,00 ₽
240	Лечение аппаратом Кламта, Френкеля	40 000,00 ₽
241	Лечение аппаратом Дерихсвайлера, дистализатором, Хасса.	40 000,00 ₽
242	Установка съёмного ретейнера на 1 челюсть	20 000,00 ₽
243	Установка/снятие 1 брекета, полировка	1 000,00 ₽
244	Фиксация 1 звена несъёмного ретейнера	1 000,00 ₽
245	Фиксация несъёмного ретейнера на 1 челюсть	8 000,00 ₽
246	Контрольный осмотр без аппарата	900,00 ₽
247	Контрольный осмотр с аппаратом	1 200,00 ₽
248	Контрольный осмотр и активация брекет-системы на 1 челюсти	3 900,00 ₽
249	Фиксация/снятие аппарата на кольцах	3 600,00 ₽
250	Лечение на металлических брекетах (1 челюсть)	100 000,00 ₽
251	Лечение на эстетических брекетах (1 челюсть)	150 000,00 ₽
252	Ранее лечение на брекет-системе в сменном прикусе	53 000,00 ₽
253	Установка 1 брекета	5 000,00 ₽
254	Установка 1 брекета	7 000,00 ₽
255	Снятие брекет-системы с 2 челюстей, установка несъёмных ретейнеров на 2 челюсти	35 000,00 ₽
	Без оплаты	
500	Без оплаты	0,00 ₽
	<u>Товары для продажи</u>	

	Curaprox	
200060	Ирригатор	3 490,00 Р
460374	Набор щеток ортодонтический Curaprox Краснокнижные животные "Серый кит" 2шт	1 950,00 Р
460374	Набор щеток Curaprox Краснокнижные животные "Лошадь Пржевальского" 2шт	1 880,00 Р
460374	Набор щеток Curaprox Краснокнижные животные "Европейский зубр" 2шт	1 880,00 Р
460374	Набор щеток Curaprox Краснокнижные животные "Белый медведь" 2шт	1 880,00 Р
460374	Набор щеток Curaprox Краснокнижные животные "Снежный барс" 2шт	1 880,00 Р
467376	Леденец на палочке с ксилитом "Клубника" KSIU	120,00 Р
761241	Зубная паста Curaprox Enzycal 1450 ppm, 75 мл	1 570,00 Р
761241	Зубная щетка Curaprox CS 1560 Soft	990,00 Р
761241	Монопучковая зубная щетка Curaprox CS 1006 single	990,00 Р
761241	Зубная щетка Curaprox CS 3960 Super Soft	990,00 Р
761241	Ёршик межзубный Curaprox Prime 0,6 мм (8 шт)	1 880,00 Р
761241	Ёршик межзубный Curaprox Prime 0,7 мм (8 шт)	1 880,00 Р
761241	Ёршик межзубный Curaprox Prime 0,8 мм (8 шт)	1 880,00 Р
761241	Ёршик межзубный Curaprox Prime 0,9 мм (8 шт)	1 880,00 Р
761241	Ёршик межзубный Curaprox Prime 1,1 мм (8 шт)	1 880,00 Р
761241	Набор ёршиков Curaprox Prime Start CPS 06	1 550,00 Р
761241	Набор ёршиков Curaprox Prime Start CPS 07	1 550,00 Р
761241	Набор ёршиков Curaprox Prime Start CPS 08	1 550,00 Р
761241	Набор ёршиков Curaprox Prime Start CPS 09	1 550,00 Р
761241	Набор ёршиков Curaprox Prime Start CPS 11	1 550,00 Р
761241	Детская зубная щетка Curaprox Kids 5500 Ultra Soft (от 0 до 4 лет)	990,00 Р
761241	Детская зубная щетка Curaprox Baby 5500 Ultra Soft (от 0 до 4 лет)	990,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом со вкусом арбуза, 60 мл.	2 200,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом персика и абрикоса, 60 мл	2 200,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом яблока и алоэ, 60 мл.	2 200,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом грейпфрукта и бергамота, 60 мл.	2 200,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом ежевики и лакрицы, 60 мл.	2 200,00 Р
761241	Отбеливающая зубная паста Curaprox Be You со вкусом ягод можжевельника и хурмы, 60 мл.	2 200,00 Р
761241	Набор для гигиенического ухода Prime Start mixed: 5 ершиков CPS 06-011 С держателем UHS409 и UHS470	1 550,00 Р
761241	Зубная щетка Curaprox CS 5460 Ultra Soft	990,00 Р